Соглашение № КИ-ДС228/236400-112423

о предоставлении из бюджета Волгограда муниципальному

бюджетному (автономному) учреждению Волгограда субсидии

в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи

78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

г. Волгоград                                «29 »  декабря 2023 г.

Кировское территориальное управление департамента по образованию администрации

Волгограда, именуемое в дальнейшем «Учредитель», в лице начальника территориального

управления департамента по образованию администрации Волгограда Родионовой Галины

Викторовны, действующего на основании Положения о территориальном управлении департамента

по образованию администрации Волгограда, утвержденного решением Волгоградской городской

Думы от 16.02.2011 г. № 42/1312, с одной стороны и муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 228 Кировского района Волгограда» (далее - Учреждение) в лице

заведующего Наджаровой Инны Яновны, действующего на основании Устава, с другой стороны,

далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлением администрации Волгограда от 11 февраля 2021 № 133 «Об утверждении Порядка

определения объема и условий предоставления из бюджета Волгограда муниципальными

автономным учреждениям Волгограда субсидий на иные цели», регулирующим порядок

предоставления субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации (далее – Субсидия), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

I. Предмет Соглашения

1.1. Предметом    настоящего    Соглашения    является    предоставление    из    бюджета

Волгограда     в     2024/2025-2026      годах      Субсидии      в      целях      реализации      мероприятия

Организация питания воспитанников в муниципальных образовательных учреждениях Волгограда,

реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования

(наименование мероприятия)

для       достижения       результатов       (выполнения мероприятия)      муниципальной      программы

-

 (наименование муниципальной программы)

1.2. Средства Субсидии направляются на финансирование расходов, осуществляемых

Учреждением, согласно приложению № 1 к настоящему Соглашению.

II. Условия и финансовое обеспечение предоставления Субсидии

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению для достижения цели, указанной в пункте 1.1

настоящего Соглашения.

2.2. Субсидия предоставляется Учреждению в пределах лимитов бюджетных обязательств,

доведенных Учредителю как получателю средств бюджета Волгограда по кодам бюджетной

классификации расходов Российской Федерации, в том числе в части, относящейся к бюджету

Волгограда (далее - коды БК), по аналитическому коду Субсидии 236400, 236500, 236600, 237400,

237500, 237600, 112423, 112523, 112623, 112424, 112524, 112624 в следующем размере:

2.2.1. за счет средств бюджета Волгограда, источником финансового обеспечения которых

являются средства бюджета Волгоградской области:

в 2024 году 311 127  (триста одиннадцать тысяч сто двадцать семь) рублей 62 копейки - по коду БК

763.0701.01001S2400.612.241.71100.712900.236400.1.;

в 2024 году 612 749  (шестьсот двенадцать тысяч семьсот сорок девять) рублей 58 копеек - по коду

БК 763.0701.01001S2400.612.241.71100.712900.237400.1.;

в 2025 году 294 291  (двести девяносто четыре тысячи двести девяносто один) рубль 43 копейки - по

коду БК 763.0701.01001S2400.612.241.71100.712900.236500.1.;

в 2025 году 612 749  (шестьсот двенадцать тысяч семьсот сорок девять) рублей 58 копеек - по коду

БК 763.0701.01001S2400.612.241.71100.712900.237500.1.;

в 2026 году 291 309 (двести девяносто одна тысяча триста девять) рублей 81 копейка - по коду БК

763.0701.01001S2400.612.241.71100.712900.236600.1.;

в 2026 году 607 846  (шестьсот семь тысяч восемьсот сорок шесть) рублей 54 копейки - по коду БК

763.0701.01001S2400.612.241.71100.712900.237600.1.;

2.2.2. за счет средств бюджета Волгограда:

consultantplus://offline/ref=1DBF660DF4BFCC88F51DFFA5DB5A8AD327FCD50B87539E84A50DC7C8DD315755E1B8B447AFB9U4BFM

в 2024 году 34 569 (тридцать четыре тысячи пятьсот шестьдесят девять) рублей 73 копейки - по коду

БК 763.0701.01001S2400.612.241.00000.712900.112423.1.;

в 2024 году 68 083 (шестьдесят восемь тысяч восемьдесят три) рубля 29 копеек - по коду БК

763.0701.01001S2400.612.241.00000.712900.112424.1.;

в 2025 году 32 699  (тридцать две тысячи шестьсот девяносто девять) рублей 09 копеек - по коду БК

763.0701.01001S2400.612.241.00000.712900.112523.1.;

в 2025 году 68 083 (шестьдесят восемь тысяч восемьдесят три) рубля 29 копеек - по коду БК

763.0701.01001S2400.612.241.00000.712900.112524.1.;

в 2026 году 32 367 (тридцать две тысячи триста шестьдесят семь) рублей 70 копеек - по коду БК

763.0701.01001S2400.612.241.00000.712900.112623.1.;

в 2026 году 67 538 (шестьдесят семь тысяч пятьсот тридцать восемь) рублей 78 копеек - по коду БК

763.0701.01001S2400.612.241.00000.712900.112624.1.;

2.3. Размер Субсидии определен в соответствии с приложением № 2 к настоящему

Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

III. Порядок перечисления Субсидии

3.1. Перечисление Субсидии осуществляется в порядке, установленном департаментом

финансов администрации Волгограда.

3.1.1. Субсидия, предусмотренная пунктом 2.2.1. раздела 2 настоящего Соглашения

перечисляется на лицевой счет, открытый Учреждению в департаменте финансов, согласно заявке

учреждения, оформленной в соответствии с приложением № 6 к настоящему соглашению,

являющимся неотъемлемой частью настоящего соглашения (далее – заявка) в течение 5 рабочих дней

со дня зачисления средств бюджета Волгоградской области на лицевой счет Учредителя в отношении

Субсидии, предусмотренной пунктом 2.2.1. раздела 2 настоящего Соглашения.

3.1.2. Субсидия, предусмотренная подпунктом 2.2.2. раздела 2 настоящего Соглашения,

перечисляется на лицевой счет, открытый Учреждению в департаменте финансов администрации

Волгограда в течение 5 рабочих дней после проверки Учредителем документов, подтверждающих

возникновение денежных обязательств Учреждения, при наличии кассового плана на исполнение

вышеуказанных обязательств:

1) акта сдачи - приемки оказанных услуг

IV. Взаимодействие Сторон

4.1. Учредитель обязуется:

4.1.1. обеспечивать предоставление Учреждению Субсидии на цель, указанную в пункте 1.1

настоящего Соглашения;

4.1.2. осуществлять проверку документов, направляемых Учреждением Учредителю в целях

принятия последним решения о перечислении Субсидии, а также документов, указанных в пункте

3.1.2. настоящего Соглашения, в том числе на предмет соответствия указанных в них кассовых

расходов цели предоставления Субсидии, указанной в пункте 1.1 настоящего Соглашения, в течение

5 рабочих дней со дня поступления документов от Учреждения;

4.1.3. обеспечивать перечисление Субсидии на счет Учреждения, указанный в разделе VIII

настоящего Соглашения, согласно пункту 3.1 настоящего Соглашения;

4.1.3.(1). устанавливать значение результатов предоставления субсидии в соответствии с

приложением № 3 к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего

Соглашения;

4.1.3(2). формировать и утверждать план мероприятий по достижению результатов

предоставления Субсидии в соответствии с приложением № 7 к настоящему Соглашению,

являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

4.1.4. осуществлять контроль за соблюдением Учреждением цели и условий предоставления

Субсидии, в том числе путем осуществления следующих мероприятий:

4.1.4.1. проведение плановых и внеплановых проверок:

1) по месту нахождения Учредителя на основании документов, представленных по его запросу

Учреждением в соответствии с пунктом 4.3.5 настоящего Соглашения;

2) по месту нахождения Учреждения по документальному и фактическому изучению операций

с использованием средств Субсидии, произведенных Учреждением;

4.1.4.2. приостановление предоставления Субсидии в случае установления по итогам

проверки(ок), указанной(ых) в пункте 4.1.4.1 настоящего Соглашения, факта(ов) нарушений цели(ей)

и условий предоставления Субсидии, определенных настоящим Соглашением (получения от органа

consultantplus://offline/ref=28674D5CA625961CA54AD4C3E27984A698CFDB4977CF2FD38E30BA970F3A6EBAA177AA83E09B6DD4B244381Br4P8J
consultantplus://offline/ref=28674D5CA625961CA54AD4C3E27984A698CFDB4977CF2FD38E30BA970F3A6EBAA177AA83E09B6DD4B244381Br4P9J
consultantplus://offline/ref=28674D5CA625961CA54AD4C3E27984A698CFDB4977CF2FD38E30BA970F3A6EBAA177AA83E09B6DD4B244381Br4P8J
consultantplus://offline/ref=28674D5CA625961CA54AD4C3E27984A698CFDB4977CF2FD38E30BA970F3A6EBAA177AA83E09B6DD4B244381Br4P9J
consultantplus://offline/ref=28674D5CA625961CA54AD4C3E27984A698CFDB4977CF2FD38E30BA970F3A6EBAA177AA83E09B6DD4B244381Br4P8J
consultantplus://offline/ref=28674D5CA625961CA54AD4C3E27984A698CFDB4977CF2FD38E30BA970F3A6EBAA177AA83E09B6DD4B244381Br4P9J

муниципального финансового контроля информации о нарушении Учреждением цели(ей) и условий

предоставления Субсидии, определенных настоящим Соглашением), до устранения указанных

нарушений с обязательным уведомлением Учреждения не позднее 5 рабочего(их) дня(ей) после

принятия решения о приостановлении;

4.1.4.3. направление требования Учреждению о возврате Учредителю в бюджет Волгограда

Субсидии или ее части, в том числе в случае неустранения нарушений, указанных в пункте 4.1.4.2

настоящего Соглашения, в размере и сроки, установленные в данном требовании;

4.1.5. рассматривать предложения, документы и иную информацию, направленную

Учреждением, в том числе в соответствии с пунктами 4.4.1 - 4.4.2 настоящего Соглашения, в течение

10 рабочих дней со дня их получения и уведомлять Учреждение о принятом решении (при

необходимости);

4.1.6. направлять разъяснения Учреждению по вопросам, связанным с исполнением настоящего

Соглашения, не позднее 10 рабочих дней со дня получения обращения Учреждения в соответствии с

пунктом 4.4.5 настоящего Соглашения;

4.2. Учредитель вправе:

4.2.1. запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые для осуществления

контроля за соблюдением Учреждением цели и условий предоставления Субсидии, установленных

настоящим Соглашением в соответствии с пунктом 4.1.4 настоящего Соглашения;

4.2.2. принимать решение об изменении условий настоящего Соглашения на основании

информации и предложений, направленных Учреждением в соответствии с пунктом 4.4.2 настоящего

Соглашения, включая уменьшение размера Субсидии, а также увеличение размера Субсидии, при

наличии неиспользованных лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего

Соглашения, и при условии предоставления Учреждением информации, содержащей финансово-

экономическое обоснование изменений;

4.2.3. принимать в установленном бюджетным законодательством Российской Федерации

порядке решение о наличии или отсутствии потребности:

4.2.3.1. в направлении в 2025 (2026, 2027) годах остатка Субсидии, не использованного в 2024

(2025, 2026) годах на цель, указанную в пункте 1.1 настоящего Соглашения, в течение 10 рабочих

дней после получения от Учреждения следующих документов, обосновывающих потребность в

направлении остатка Субсидии за соответствующий год на ту же цель:

1) отчет Учреждения о кредиторской задолженности на 01 января 2025 (2026, 2027);

4.2.3.2. в использовании средств, поступивших в 2025 (2026, 2027) годах Учреждению от

возврата дебиторской задолженности прошлых лет, возникшей от использования Субсидии в 2024

(2025, 2026) годах на цель, указанную в пункте 1.1 настоящего Соглашения, не позднее 10 рабочих

дней после получения от Учреждения следующих документов, обосновывающих потребность в

использовании данных средств на ту же цель:

1) платежное поручение (иной документ) о возврате средств Учреждению.

4.3. Учреждение обязуется:

4.3.1. направлять Учредителю не позднее 25 декабря 2024 (2025, 2026) годов, документы,

установленные пунктом 3.1.2 настоящего Соглашения;

4.3.2. использовать Субсидию для достижения цели, указанной в пункте 1.1 настоящего

Соглашения, в соответствии с условиями предоставления Субсидии, установленными настоящим

Соглашением на осуществление выплат, указанных в приложении № 1 к настоящему Соглашению,

являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения;

4.3.2.(1) обеспечить достижение значений результатов предоставления Субсидии и соблюдение

сроков их достижения, устанавливаемых в соответствии с пунктом. 4.1.3.(1) настоящего соглашения;

4.3.3. направлять по запросу Учредителя документы и информацию, необходимые для

осуществления контроля за соблюдением цели и условий предоставления Субсидии в соответствии с

пунктом 4.2.1 настоящего Соглашения, не позднее 5-ти рабочих дней со дня получения указанного

запроса;

4.3.4. направлять ежеквартально в течение 10 рабочих дней месяца, следующего за отчетным

кварталом, в котором была получена Субсидия:

4.3.4.1. отчет о расходах Субсидии нарастающим итогом по состоянию на 01-е число квартала,

следующего за отчетным, по форме в соответствии с приложением № 4 к настоящему Соглашению,

являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения;

		2024-01-12T17:32:00+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 228 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором данного документа